S I È G E  S O C I A L -  D U R É E

ARTICLE 6 - CAPITAL SOCIAL
• Capital social effectif
Le capital social effectif, qui a été souscrit et entièrement libéré sans qu’il ait été procédé à une offre au 
public, est fixé à 803 460,00 euros.

Il est divisé en treize mille trois cent quatre-vingt-onze (13 391,00) parts d’une valeur nominale de soixante 
(60) euros chacune Les parts sont numérotées de un (1) à treize mille trois cent quatre-vingt-onze 
(13 391,00), attribuées aux membres fondateurs en représentation de leurs apports en numéraire, à savoir :

Nom/Prénom du souscripteur

Nombre 
de parts 
souscrites 
en pleine 
propriété

Nombre 
de parts 
souscrites 
en nue 
propriété

Nombre 
de parts 
souscrites

[...]

compter de la délivrance du visa de l’AMF, conformément à l’article L. 214-86 Code monétaire et financier.

• Capital social minimum
Conformément aux dispositions de l’article L. 214-88 du Code monétaire et financier, le montant du capital 
social minimum est de sept cent soixante mille (760 000) euros.

• Capital social maximum
Le montant du capital social maximum autorisé est fixé à quatre millions huit cent mille (4 800 000) euros.

Le capital social maximum constitue le plafond au-delà duquel les souscriptions ne pourront être reçues. Il 
n’existe aucune obligation d’atteindre le montant du capital social maximum statutaire. 

ARTICLE 7 - VARIABILITE DU CAPITAL
Le capital effectif de la SCPI représente la fraction du capital social statutaire souscrite par les associés,

[...]

Le capital peut être réduit en une ou plusieurs fois par tous moyens en vertu d’une décision de l’assemblée 
générale extraordinaire, son montant ne pouvant toutefois en aucun cas être ramené en dessous du plus 
élevé des deux seuils suivants :

• dix (10) % du capital social maximum ;

• sept cent soixante mille (760 000) euros (capital social minimum).

7.1 RETRAIT DES ASSOCIES
Tout associé a la possibilité de se retirer de la SCPI partiellement ou en totalité. Ce droit s’exerce selon les 
modalités fixées au présent Article. 

• Modalités des retraits
Par principe, les demandes de retrait doivent être compensées par des souscriptions.

[...]

214-138 du Code monétaire et financier, le montant du capital à représenter en application de 
l’alinéa précédent est, selon l’importance dudit capital, réduit ainsi qu’il suit :

- 4 % pour les sept cent soixante mille (760 000) premiers euros ;

-  �2,5 % pour la tranche de capital comprise entre sept cent soixante mille (760 000) et sept millions six cent 
mille (7 600 000) euros ;

- �1 % pour la tranche de capital comprise entre sept millions six cent mille (7 600 000) et quinze millions 
deux cent mille (15 200 000) euros ;

- 0,5 % pour le surplus de capital.

Le texte des projets de résolutions peut être assorti d’un bref exposé des motifs.

La Société de Gestion accuse réception des projets de résolutions par lettre recommandée dans un délai 
de cinq (5) jours à compter de cette réception.